parecer técnico, dentro do prazo que for determinado pelo Agente de Contratação, sob pena de 
desclassificação. 

8.2.1.4.2 - Apresentação de Alvará de licença de funcionamento;  

9.0 - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

9.1 - O custo estimado total da contratação é de R$ 374.749,10 (trezentos e setenta e quatro mil 
setecentos e quarenta e nove reais e dez centavos),      conforme custos unitários apostos no item 1.1 
deste termo. 

9.2 - O custo estimado total da contratação se baseia em 12 (doze) meses, conforme Estudo 
Técnico Preliminar. 

9.3 - Os Preços Unitários de Referência dos produtos, utilizados na tabela que compõe o item

[...]

TINTA ACRILEX PARA TECIDO CORES DIVERSAS 
250ML 

UNID. 260       15,74           4.092,40  

136 
TNT – TECIDO CORES DE ACORDO COM O 
PEDIDO 

METRO 3.396         2,32           7.878,72  

374.749,10  

6.2 - Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 374.749,10 (trezentos e setenta 
e quatro mil setecentos e quarenta e nove reais e dez centavos) 

6.3 – Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente 
nos últimos 12 (doze) meses, bem como os preços praticados no mercado local e pesquisa de 
no Banco de Preços, com ênfase no estado de Pernambuco, sendo escolhido para compor o